
47395 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 24 luglio 2018, n. 192 
POR Puglia 2014-2020. Azione 9.12. Interventi di riorganizzazione e potenziamento dei servizi territoriali 
socio-sanitari e sanitari territoriali a titolarità pubblica Pubblicazione dell’elenco delle opere ammesse a 
finanziamento ai sensi della DGR n. 1937/2016. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA la DGR n. 833 del 07/06/2016 con la quale la Giunta Regionale ha definito il sistema di responsabilità 
delle Azioni del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, nominando il Responsabile pro tempore della Sezione Risorse 
Strumentali e Tecnologiche, Responsabile dell’Azione 9.12 dell’Obiettivo Tematico (OT) 9. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore dalla quale emerge quanto segue. 

Premesso che: 

•	 Con Decisione della Commissione Europea C(2015) 5484 del 13/08/2015 e successiva modifica 
intervenuta con Decisione C(2017) 2351 del 11/04/2017 è stato approvato il Programma Operativo 
FESR FSE 2014-2020 della Regione Puglia; 

•	 nella seduta dell’11/03/2016 il Comitato di Sorveglianza del P.O.R. 2014-2020 ha approvato i criteri 
di selezione delle operazioni finanziate dal Programma, ai sensi dell’art. 110 (2), lett. a), del Reg. (UE) 
n.1303/2013, di cui la Giunta Regionale ha preso atto con Deliberazione n. 582 del 26/04/2016; 

•	 con DGR 30 novembre 2016, n. 1937 recante “POR FESR 2014-2020. Asse 9 Azione 9.12 “Interventi di 
riorganizzazione e potenziamento dei servizi territoriali socio-sanitari e sanitari territoriali a titolarità 
pubblica”. Variazione al bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016 – 2018 ai sensi del d.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii” la Giunta regionale: 

a) ha preso atto della procedura negoziale effettuata dalle strutture del Dipartimento Promozione 
della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti con le Aziende Sanitarie e di autorizzare il 
Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche all’utilizzo della somma complessiva di € 
220.000.000,00 a valere sulle risorse di cui al POR Puglia 2014-2020 — Asse IX - Azione 9.12 al fine 
del perfezionamento della procedura su indicata per gli interventi a priorità alta; 

b) ha apportato la variazione in termini di competenza e cassa ai bilanci di previsione 2016 e 2017, 
nonché al bilancio pluriennale 2016-2018, documento tecnico di accompagnamento, e al Bilancio 
gestionale approvato con DGR n. 159 del 23/02/2016, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria”; 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


47396 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 

 
 

c) ha approvato lo schema di Disciplinare, comprensivo della scheda di dettaglio delle voci di costo, 
regolante i rapporti tra la Regione Puglia e le Aziende Sanitarie beneficiarie delle risorse di cui al P.O.R. 
Puglia 2014- 2020 - Asse IX - Azione 9.12 “Interventi di riorganizzazione e potenziamento dei servizi 
territoriali sociosanitari e sanitari territoriali a titolarità pubblica”, allegato al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante; 

d) ha autorizzato il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche: alla sottoscrizione 
del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione e le Aziende Sanitarie pugliesi beneficiari dei 
finanziamenti per l’utilizzo delle risorse di cui al P.O.R. Puglia 2014 2020 e ad apportare allo schema 
allegato le eventuali modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie in fase di 
perfezionamento; all’attuazione degli interventi e all’adozione degli atti consequenziali; ad operare 
sui capitoli di spesa 1161912 e 1162912 di cui alla sezione COPERTURA FINANZIARIA la cui titolarità 
è del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, per l’importo corrispondente ad euro € 
220.000.000,00 a valere sull’Azione 9.12 del P.O.R. Puglia 2014-2020; 

•	 con A.D.2017/39/165/DIR dell’Autorità di Gestione è stato adottato il documento descrittivo del Sistema 
di Gestione e Controllo del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 (Si.Ge.Co.) aggiornato con D.D. n.153 del 
28/02/2018 della Sezione Programmazione Unitaria; 

•	 Con le determinazioni dirigenziali riportate nelle tabelle che seguono sono stati ammessi a finanziamento 
nell’Azione 9.12 “Interventi di riorganizzazione e potenziamento dei servizi territoriali socio-sanitari e 
sanitari territoriali a titolarità pubblica”, ai sensi della sopra citata DGR 1937/2016. 

Determinazione Dirigenziale n. AOO_081/243 del 5 dicembre 2016 

CODICE 
MIR 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO IMPORTO TOTALE 

A0912.4 
Potenziamento della dotazione strumentale del 
poliambulatorio di via Fani 

ASL BARI € 2.900.000,00 

A0912.2 
Riconversione del P.O. Fallacara di Triggiano per l’attivazione 
del Centro Risvegli 

ASL BARI € 3.000.000,00 

A0912.5 
Rifunzionalizzazione vecchio presidio territoriale per 
riconversione in PTA in Ruvo di Puglia 

ASL BARI € 4.400.000,00 

A0912.22 
Acquisto di n. 2 mammografi digitali per le senologie di Andria 
e Barletta 

ASL BT € 800.000,00 

A0912.31 
Lavori di ristrutturazione ed adeguamento a norma del 
Poliambulatorio ex INAM in Foggia 

ASL FG € 2.000.000,00 

A0912.32 
Attrezzature per dotazione tecnologica dipartimento di 
Emergenza/urgenza – ASL FG 

ASL FG € 128.832,00 

A0912.33 
Attrezzature per dotazione tecnologica dipartimento di 
Riabilitazione – ASL FG 

ASL FG € 1.020.408,00 

A0912.3 Progetto Donna – Percorso Rosa ASL LE € 9.350.000,00 

A0912.9 
Potenziamento rete emergenza uregenza ASL LE – acquisto 
ambulanze 

ASL LE € 2.000.000,00 

A0912.10 
Rifunzionalizzazione immobile dell’ASL TA all’interno del 
fabbricato ex scuola commercio Nitti 

ASL TA € 8.500.000,00 

A0912.11 
Potenziamento tecnologico e completamento del parco 
attrezzature per garantire le prestazione LEA – ASL TA 

ASL TA € 2.800.000,00 

A0912.12 
Lavori di completamento dell’intervento di realizzazione del 
Centro Salute Ambiente  - ASL TA 

ASL TA € 6.500.000,00 

A0912.13 
Lavori di realizzazione nuova struttura sanitaria a Statte da 
destinare quale sede UTR – ASL TA 

ASL TA € 7.000.000,00 

A0912.14 Realizzazione del CPT in Massafra – ASL TA ASL TA € 1.500.000,00 

totale € 51.899.240,00 

http:Si.Ge.Co


47397 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

Determinazione Dirigenziale n. AOO_081/296 del 20 luglio 2017 

CODICE 
MIR 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO IMPORTO TOTALE 

A0912.51 
Rifunzionalizzazione dell’edificio polifunzionale via S. Domenico 
in Gravina di Puglia 

ASL BA  € 2.900.000,00 

A0912.53 
Rifunzionalizzazione Residenza Sanitaria Assistenziale (RSA), 
guardia medica e 118 in Noicattaro 

ASL BA  € 1.350.000,00 

A0912.50 
Acquisizione nuova tecnologia destinata all’assistenza 
domiciliare e ospedalizzazione domiciliare – ASL BR 

ASL BR  € 2.000.000,00 

A0912.43 
Costruzione di una struttura polifunzionale nella città di San 
Severo 

ASL FG  € 5.500.000,00 

A0912.44 
Lavori di manutenzione straordinaria ex scuola materna di 
Apricena da adibire a servizi territoriali 

ASL FG € 780.000,00 

A0912.45 
Lavori di completamento ed adeguamento a norma struttura 
sanitaria polifunzionale in San Giovanni Rotondo 

ASL FG € 1.500.000,00 

A0912.46 
Realizzazione sopraelevazione struttura esistente ampliamento 
attività specialistica ambulatoriale e ufficio igiene di Peschici 

ASL FG € 500.000,00 

A0912.47 
Riqualificazione energetica ed adeguamento a norma della 
struttura territoriale ex PO di Monte Sant’Angelo 

ASL FG € 2.500.000,00 

A0912.48 
Ristrutturazione ex CSM di Cerignola per ambulatorio 
veterinario 

ASL FG € 500.000,00 

A0912.49 
Riqualificazione energetica e adeguamento a norme della 
struttura territoriale di Via Grecia in Foggia 

ASL FG € 1.500.000,00 

A0912.38 
Acquisto di tecnologie ambulatoriali e e installazione presso la 
casa circondariale di Lecce 

ASL LE € 500.000,00 

A0912.39 Potenziamento del Poliambulatorio di Gallipoli ASL LE € 8.000.000,00 

A0912.40 Rete aziendale per lo screening dei tumori del colon retto ASL LE ASL LE € 2.500.000,00 

A0912.41 
Adeguamento a norma e recupero funzionale area 
monumentale dell’ex PO Vito Fazzi di Lecce 

ASL LE € 7.000.000,00 

A0912.42 
Adeguamento a norma dei padiglioni dell’ex PO Vi Fazzi 
“cittadella della salute” di Lecce 

ASL LE € 9.000.000,00 

A0912.37 
Lavori di adeguamento ed ampliamento V. Pitagora a Martina 
Franca per servizi distrettuali e territoriali 

ASL TA € 5.500.000,00 

totale  € 51.530.000,00 

Determinazione Dirigenziale n. AOO_081/418 del 10 novembre 2017 

CODICE 
MIR 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO IMPORTO TOTALE 

A0912.55 Potenziamento del Servizio di Medicina Nucleare della ASL BT ASL BT  € 3.000.000,00 

A0912.56 
Potenziamento diagnostica per immagini territoriale (TAC Multi-
slice 16 + Digital Diretto Polifunzionale) dei Distretti 1 e 3 della 
ASL BT 

ASL BT  € 1.300.000,00 

totale € 4.300.000,00 



47398 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 

 
 

  

 
 
 

 

  

 

Determinazione Dirigenziale n. AOO_081/419 del 10 novembre 2017 

CODICE 
MIR 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO IMPORTO TOTALE 

A0912.52 
Potenziamento assistenza territoriale distrettuale e domiciliare 
ASL BA 

ASL BA  € 7.000.000,00 

A0912.54 
Riqualificazione e potenziamento della riabilitazione 
psichiatrica nella città di Bari 

ASL BA  € 5.000.000,00 

totale € 12.000.000,00 

Determinazione Dirigenziale n. AOO_081/129 del 16 maggio 2018 

CODICE 
MIR 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO IMPORTO TOTALE 

A0912.91 
Creazione della rete dell’assistenza territoriale ambulatoriale 
di refertazione e condivisione delle informazioni diagnostiche 
integrate 

ASL BT  € 5.500.000,00 

Considerato che: 

- la POS C.1f del Sistema di Gestione e Controllo del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 (Si.Ge.Co.) 
recante “Selezione delle operazioni per la realizzazione di opere pubbliche e per l’acquisizione di beni 
e servizi mediante procedura negoziale”, approvata dopo la conclusione della procedura negoziale 
di cui alla DGR n. 1937/2016 prevede che, successivamente all’adozione dell’atto di ammissione a 
finanziamento, sia data pubblicazione sul BURP dell’elenco delle opere ammesse a finanziamento; 

- si ritiene opportuno adottare un unico atto con il quale si procede, anche ai fini della pubblicazione 
sul BURP, ad una ricognizione degli interventi ammessi a finanziamento a valere sulle risorse della 
azione 9.12 del POR Puglia 2014/2020, giusta DGR n. 1937/2016; 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 e al d.lgs. 118/2011 e smi 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale del competente Servizio, nel rispetto dei vincoli 
di spesa connessi al rispetto del patto di stabilità interno. 

- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di condividere; 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento; 
- ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di approvare  quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

2. di dare atto dell’elenco degli interventi ammessi a finanziamento con l’Azione 9.12 “Interventi di 
riorganizzazione e potenziamento dei servizi territoriali socio-sanitari e sanitari territoriali a titolarità 
pubblica” del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, giusta DGR n. 1937/2016, con le determinazioni dirigenziali 
n. AOO_081/243 del 5 dicembre 2016, AOO_081/296 del 20 luglio 2017, AOO_081/418 del 10 novembre 
2017, AOO_081/419 del 10 novembre 2017 e AOO_081/129 del 16 maggio 2018, come indicati nella 
tabella che segue. 

http:Si.Ge.Co


47399 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

CODICE MIR TITOLO ENTE 
BENEFICIARIO 

IMPORTO Det. Dir. 
AOO_081 

A0912.4 
Potenziamento della dotazione strumentale del 
poliambulatorio di via Fani 

ASL BARI € 3.000.000,00 243/2016 

A0912.2 
Riconversione del P.O. Fallacara di Triggiano per 
l’attivazione del Centro Risvegli 

ASL BARI € 4.400.000,00 243/2016 

A0912.5 
Rifunzionalizzazione vecchio presidio territoriale 
per riconversione in PTA in Ruvo di Puglia 

ASL BARI € 800.000,00 243/2016 

A0912.22 
Acquisto di n. 2 mammografi digitali per le 
senologie di Andria e Barletta 

ASL BT € 2.000.000,00 243/2016 

A0912.31 
Lavori di ristrutturazione ed adeguamento a 
norma del Poliambulatorio ex INAM in Foggia 

ASL FG € 128.832,00 243/2016 

A0912.32 
Attrezzature per dotazione tecnologica 
dipartimento di Emergenza/urgenza – ASL FG 

ASL FG € 1.020.408,00 243/2016 

A0912.33 
Attrezzature per dotazione tecnologica 
dipartimento di Riabilitazione – ASL FG 

ASL FG € 9.350.000,00 243/2016 

A0912.3 Progetto Donna – Percorso Rosa ASL LE € 2.000.000,00 243/2016 

A0912.9 
Potenziamento rete emergenza uregenza ASL LE 
– acquisto ambulanze 

ASL LE € 8.500.000,00 243/2016 

A0912.10 
Rifunzionalizzazione immobile dell’ASL TA 
all’interno del fabbricato ex scuola commercio 
Nitti 

ASL TA € 2.800.000,00 243/2016 

A0912.11 
Potenziamento tecnologico e completamento del 
parco attrezzature per garantire le prestazione 
LEA – ASL TA 

ASL TA € 6.500.000,00 243/2016 

A0912.12 
Lavori di completamento dell’intervento di 
realizzazione del Centro Salute Ambiente  - ASL 
TA 

ASL TA € 7.000.000,00 243/2016 

A0912.51 
Rifunzionalizzazione dell’edificio polifunzionale 
via S. Domenico in Gravina di Puglia 

ASL BA  € 2.900.000,00 296/2017 

A0912.53 
Rifunzionalizzazione Residenza Sanitaria 
Assistenziale (RSA), guradi medica e 118 in 
Noicattaro 

ASL BA  € 1.350.000,00 296/2017 

A0912.50 
Acquisizione nuova tecnologia destinata 
all’assistenza domiciliare e ospedalizzazione 
domiciliare – ASL BR 

ASL BR  € 2.000.000,00 296/2017 

A0912.43 
Costruzione di una struttura polifunzionale nella 
città di San Severo 

ASL FG  € 5.500.000,00 296/2017 

A0912.44 
Lavori di manutenzione straordinaria ex 
scuola materna di Apricena da adibire a servizi 
territoriali 

ASL FG € 780.000,00 296/2017 

A0912.45 
Lavori di completamento ed adeguamento a 
norma struttura sanitaria polifunzionale in San 
Giovanni Rotondo 

ASL FG € 1.500.000,00 296/2017 

A0912.46 
Realizzazione sopraelevazione struttura esistente 
ampliamento attività specialistica ambulatoriale 
e ufficio igiene di Peschici 

ASL FG € 500.000,00 296/2017 

A0912.47 
Riqualificazione energetica ed adeguamento a 
norma della struttura territoriale ex PO di Monte 
Sant’Angelo 

ASL FG € 2.500.000,00 296/2017 

A0912.48 
Ristrutturazione ex CSM di Cerignola per 
ambulatorio veterinario 

ASL FG € 500.000,00 296/2017 

A0912.49 
Riqualificazione energetica e adeguamento a 
norme della struttura territoriale di Via Grecia in 
Foggia 

ASL FG € 1.500.000,00 296/2017 

A0912.38 
Acquisto di tecnologie ambulatoriali e e 
installazione presso la casa circondariale di Lecce 

ASL LE € 500.000,00 296/2017 

A0912.39 Potenziamento del Poliambulatorio di Gallipoli ASL LE € 8.000.000,00 296/2017 



47400 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 
 
 
 

  

 

     
     

CODICE MIR TITOLO ENTE 
BENEFICIARIO 

IMPORTO Det. Dir. 
AOO_081 

A0912.40 
Rete aziendale per lo screening dei tumori del 
colon retto ASL LE 

ASL LE € 2.500.000,00 296/2017 

A0912.41 
Adeguamento a norma e recupero funzionale 
area monumentale dell’ex PO Vito Fazzi di Lecce 

ASL LE € 7.000.000,00 296/2017 

A0912.42 
Adeguamento a norma dei padiglioni dell’ex PO 
Vi Fazzi “cittadella della salute” di Lecce 

ASL LE € 9.000.000,00 296/2017 

A0912.37 
Lavori di adeguamento ed ampliamento V. 
Pitagora a Martina Franca per servizi distrettuali 
e territoriali 

ASL TA € 5.500.000,00 296/2017 

A0912.55 
Potenziamento del Servizio di Medicina Nucleare 
della ASL BT 

ASL BT  € 3.000.000,00 418/2017 

A0912.56 
Potenziamento diagnostica per immagini 
territoriale (TAC Multi-slice 16 + Digital Diretto 
Polifunzionale) dei Distretti 1 e 3 della ASL BT 

ASL BT  € 1.300.000,00 418/2017 

A0912.52 
Potenziamento assistenza territoriale distrettuale 
e domiciliare 

ASL BA  € 7.000.000,00 419/2017 

A0912.54 
Riqualificazione e potenziamento della 
riabilitazione psichiatrica nella città di Bari 

ASL BA  € 5.000.000,00 419/2017 

A0912.91 
Creazione della rete dell’assistenza territoriale 
ambulatoriale di refertazione e condivisione delle 
informazioni diagnostiche integrate 

ASL BT € 5.500.000,00 129/2018 

TOTALE € 120.829.240,00 

Il presente provvedimento: 
a. è composto da n. 8  facciate ed  è adottato in unico originale; 
b. è immediatamente esecutivo; 
c. sarà pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia; 
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e, in copia, al 

Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria; 
e. sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti 

dirigenti” del sito www.regione.puglia.it; 
f. sarà pubblicato sul BURP. 

Il Dirigente della Sezione
 ing. Vito Bavaro 

file:///Users/vittoriocaraglia/Desktop/Burp_101_G/DD%20192/../AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/XIZ2X5WL/www.regione.puglia.it



